
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 15 ноября 2024 г. № 539 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в пункт 4 Положения  

о предоставлении субсидий из республиканского  

бюджета юридическим лицам (за исключением  

государственных (муниципальных) учреждений)  

в целях финансового обеспечения затрат  

юридических лиц на обеспечение наружными  

инженерными сетями объектов капитального  

строительства, в том числе осуществление  

подключения (технологического присоединения)  

к сетям электроснабжения, теплоснабжения,  

водоснабжения и водоотведения при реализации  

масштабных инвестиционных проектов 

 

 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 4 Положения о предоставлении субсидий из республи-

канского бюджета юридическим лицам (за исключением государственных (му-

ниципальных) учреждений) в целях финансового обеспечения затрат юридиче-

ских лиц на обеспечение наружными инженерными сетями объектов капиталь-

ного строительства, в том числе осуществление подключения (технологическо-

го присоединения) к сетям электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения 

и водоотведения при реализации масштабных инвестиционных проектов, 

утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 28 марта 

2022 г. № 140, изменение, изложив его в следующей редакции: 

620200099/30015(4) 



2 

620200099/30015(4) 

«4. Для целей настоящего Положения под масштабным инвестиционным 

проектом понимается инвестиционный проект, предусматривающий строи-

тельство жилья, а также соответствующий критериям, установленным статьей 

5 Закона Республики Тыва от 18 июня 2024 г. № 1058-ЗРТ «О критериях, ко-

торым должны соответствовать объекты социально-культурного и комму-

нально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, в целях 

предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов».». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


